Mudp

Jurmom,
CTETICHb,

0asuIbl

2

Tadauna oneHku KOHKYPCHbIX padoT 2020 roa

Ddamunus, ums,
OTYECTBO
KOHKYpCaHTa
(TTOTHOCTBIO)

3

Ddamuaus, ums,
OTYECTBO HAYYHOTO
pyKOBOOHTEISA
(TTosTHOCTHIO)

4

Ha3zBanue HayuHO# paboThI HaunmeHnoBanue o0pa3zoBaTenbpHON
OpraHu3anyu (MOJHOCTHIO)
nonpasaenenue (GpaxyabTeT, HHCTUTYT)
rpymmna (HampasieHHe, IPOQHIIb) WK
KJ1acc

5 6

JIy‘{lHaﬂ Hay4YHasl CTaTbhi CTYACHTA, MAaruCTpalnTra, Crieciuajaucra

1

17

28

26

27

4,5

4,17

4,5

4,5

48-1
MECTO
49

45
4,7
4,73

= o1 o1 o1 01

Konomanosa
AmnHacracus
AJIeKCaHIPOBH
a

Maructpant

Maxmynosa
['yneHOpa
PycramoBHa
YunTenn-
nedeKTosIor

IIpokonenko
Onbra
Brnagumuposna

dupcosa
Mapus
AJIEKCaHIPOBH
a

MarucTpaHT

Toxkapesa
unana
SkoBneBHA
MAarucCTpaHT

XarnkeBuy
JIx000BbL
CepreeBHa
MarucTpaHT

[Tynexuna
HOnus
AJleKCcaHIpOBHA
JloueHT
Kaeapsl
JIOTOTNIE NN
3aurpaeBa
Hanexna
BukropoBHa
JTOLIEHT

KaH]I.TICUXOJI.HAy

K

3aurpaesa
Hanexna
BukropoBHa
JOLICHT

OCOBEHHOCTHU HpxyTcKkuil rocy1apCTBEHHBIN

B3AMMOJZIEMCTBUA uHcTUTyT [legarornueckuit
JOIIKOJBbHNKOB C
HNucturyr

HAPYIIIEHUEM
CIIYXA cOo
CJIBIITAIIMMU
CBEPCTHUKAMMU

XAPAKTEPUCTHUKA CIIELIMAJIBHAA
HABBLIKOB (KOPPEKIIMOHHA )

¢ AMOOBCIVIUBAII I1TKOJTA Ne 7 T. MPKYTCKA

JETEM  CTAPIIETO
JIOILIKOJILHOI'O
BO3PACTA C
CHUHJIPOMOM JIAVHA

WHKJIFO3MBHA S MOCKOBCKUI TOPOJCKOMN
OLPA3OBATEJIBHASL e niaroryraecknii yHuBepCHTeT,

CPEJIA [JIABAMU
MEJIATOTOB WHCTUTYT CHEUATBHOTO
JIOLLIKOJIbHOM 00pa3oBaHUS ¥ IICUXOJIOTUU
OBPA3OBATEJIbHOU

OPTAHU3 AN

ATPECCUBHOCTb M [legarorndeckuii MHCTUTYT

EE OCOSHAHWE ¥V IprEOY BO «MpkyTckuii
[10JIPOCTKOB "

C HAPYIIELMEM TOCYAaPCTBEHHBIN
WHTEJJIEKTA YHUBCPCUTETY
KOH®JIMKTHOE [Tegarornyeckuit UHCTUTYT
[IOBEJTEHHE ®I'BOY BO «MpkyTckuit
CTAPHIEKJIACCHHUKO o

B rOCYJapCTBCHHBIH

C HAPVIIIEHUEM YHHABCPCHUTET)

KaHA.IICUXOJI.HAy MHTEJIJIEKTA

K

3aurpaena
Hanexna
BukropoBHa
JOLICHT

KAK IMMPOABJIEHUE
MOJAPOCTKOBOI'O
KPU3UCA

HCUXOJIOTMYECKHUE  [Tegarorndeckuii MHCTHTYT
[IPEANOCBUIKY 1 drB0Y BO «MpKyTekuid
IIPEIISITCTBUA LA o
CAMOIIPE3EHTALN | OCYA@PCTBCHHbIN
CJIABOBUIAILINX VHUBEPCUTET

KaHJ.MICUXO0JI.HAy [IIKOJIbLHUKOB

K

.JIquaﬂ CTaThdA IIKOJIbHUKA



20

24

4,5

4,7
4,7

46
45

ToBMeHKO
AHacTtacus
BanumoBHa

UepemMHbIX
EBrenuns
[laBioBHA

babGanosa Mpuna U3YYEHUE

AJekceeBHa
Ilenaror-
[ICAXO0JIOT

Bacunenko
Hatanbs
BragumupoBHa
YUUTED
aHTJTUICKOTO
SI3BIKA

Jlyumiee 3cce mkoJbHNKA, cTyaenta CIIO

2

45
4
3,5
4

4,5
4
3,5
4

45
4
4

4,17

4,5
51
45
4,67

3

4,5
4
4,5
4,33

45
4
35

ToxkapeBa
CHexaHa

BonkoBa
Tlonnna

Jlenckas
Kpucrtuna

ConoBreBa
Coodpbsa
CepreeBHa

bypmakun
AHJnpent
AnexcaHaApOBU
q

[loTamnoB
Anekcel
['ennanpeBy

Pri6akoB
AJIeKcaHIp
AneKkcaHaApOBU
q

Ky3nenosa
TaTbsana
CepreeBHa
[Ipenonasarens

Hecreposa
KOnus [1aBnoBHa
[IPENo0/1aBaTellb

MarnbueBa
EBrenns
CepreeBHa
IIpenonaBareins

KpaBuenko
Omnbra
AJeKcaHApOBHA
IIpenonasareins

3abemno
JIronmuna
Huxonaesna
MIPENo/1aBaTellb
crell. UCIUTUIHH

3abemno
JIrommuia
Huxonaesna
MIPETNO/1aBaTENIbC
Tell. TUCIUILIMH

3abemno
JIronmuia
Huxonaesna
MIPENo/1aBaTellb

CTEPEOTHUIIOB B o6meobpasoparensroe

OTHOIIEHWU JIIOJEU

C OB3. yupexaenue ropoaa Upkyrcka
cpenHss
oOuieoOpa3oBareabHas KO
Ne63

JAH MHE PYKV! TocyaapcTBeHHOE
001eodpazoBarebHOE
Ka3EHHOE yUPEKICHUE
Hpkyrckoii obmactu
«CneuuanpHas
(KOppeKImoHHas) MIKOJIa-
WHTEpHAT I 00yJaromuXxcs ¢
HapyleHUusIMH 3peHust Ne§ r.
Hpkyrcka», r. UpkyTck

OCOBEHHBIM1 CAIIOY UO «Anrapckuii

PEBEHOK. KAK |rexaukym cTpouTenbHbIx

MOXHO AATD rexnomnornii»

OIIPEJEJIEHME

JTAHHOMY

TEPMUHY?

JIABAUTE JULI TAIIOY MO «Anrapckuii

HAYAJIA TEXHUKYM CTPOUTEIIHHBIX

[IOAYMAEM,  YTO rexponornii»

KE SHAUUT

«OCOBBIE AETU?»

«OCOBEHHBIE» I'AIIOY UO «AHrapckuit

JAETU. MBI YACTO 'rexHHKYM CTPOHTENBHBIX
CJIBIIINM JAHHBIN |\1exxomoruiiy

TEPMHMH. HO UTO
’KE OH O3HAYAET?

«OCOBEHHBIE I'AIIOY UO «AHrapckuit

JIOAW B HAIIEM rexnukym CTPOUTENBHBIX
MMHPE» O CEBE... TEXHOJIOTHI)

«MOW MUP» O CEBE I'BITIOY 1O BIlpomT
1 BOJIOHTEPAX...

C JETCTBA SAT'BIIOY MO bIlpomT
MEYTAIL..

s OBYYAJICA  BTI'BIIOY UO BIlpomT
[IKOJIE -

MHTEPHATE... 0)

CEBE

MYHI/IHI/IHaJ'IBHOG ABTOHOMHO€



10

11

12

13

14

15

10

13

16

18

19

21

22

23

4,5
4,5

4,7
4,57

3,5
4,16

4,5

4,16

4,6
4,53

47
4.9

4,5

47
4,73

(6}

CynomoiikuHa
Enanzasera
AJIeKCaHIpOBH
a

BacunneBa
TOmua
AJIeKCaHIPOBH
a

3aKaMOJIKUH
AHTOH
AJekceeBuu

JIr00uenko
AHHa
EBrennreBHa

ITerpoBa
Anéna
BacnibesHa

Tlomos
Nnea
CepreeBnu

baGokuu
JlaHusmb
EBrenneBuu

[IleBuenko
Jenuc

CIICII.
NUCLUNIINH

Pomanopa
UNpuna
HuxonaeBHa
M.0. 3aM.
JIUPEKTOPA 10
VP

AOpocuMoBa
AHacracus
IlerpoBHa
neiaror-
MICUXO0JIOT

Kopsrommna
Wpuna
Hukonaesna
YUUTEIb

XOpJHMKOBa
CaernaHa
AHaTOJIBEeBHA
npernojaBaTelb
npodeccruoHalb
HBIX JUCLIUTLINH

XOpauKoBa
CaernaHa
AHaTolIbeBHA
MIpEno/1aBaTelib
npodeccuoHab
HBIX JUCIUATIINH

Ornesa
Pauza
HukomnaesHa
Yuurenn

bobGoBckas
Enena
BukropoBHa
YUUTEIb
HaYaJIbHBIX
KJ1acCOB

MucsgkoBa
JInnus

«KTO TAKOH
OCOBEHHBII
PEBEHOK, C
KAKAMU
TPYJHOCTSIMH OH
CTAJIKUBAETCS B
9TOM MHPE?»

OCOBBIE JIETY,
JIETU C
OTPAHMYEHHBIMU
BO3MOXXHOCTSIMU
3JIOPOBDSI. ..

B HAILIE BPEMS BO
BCEM MUPE OYEHb
MHOT'O IETEH C
OIr'PAHUYEHHBIMU
BO3MOXHOCTSIMU
3JJOPOBBJI. ..

MbI )KUBEM B
OrPOMHOM MMUPE,
B KOTOPOM BCE
JIIOJIN
OTJINYAIOTCS
JIPYT OT JIPYTA...

CAMOE SPKOE 1
LIEHHOE B HAILIEM
MMUPE - OTO
POXXIEHUE
PEBEHKA...

S, YUEHUK 7 «A»
KIIACCA...

«BCE IETHU
MOI'VYT...»

»MOW MUP”

['ocynapcTBeHHOE OIOIKETHOE
npodeCcCHOHAIBHOE
00pa3oBaTeNbHOE YUPEKICHHE
«pKyTCcKuii peruoHaIbHbIN
KOJIJIS/IK TeJaroru4ecKoro
oOpa3zoBanus» r. Upkytck

MyHunagbHoe 010 KETHOE
001eodpazoBarebHOE
yupexaenue ropoga TyiyHa
«Cpenusis
001eo0pazoBartesibHast MIKOJIa
¢ yrayOiaEHHBIM U3YYEHUEM
OTeNbHBIX npeameToB Ne 20
«Hosas Dpa»

MyHULIUTIATbHOE Ka3eHHOE
0011e00pazoBarenbHOE
YUPEXKIECHUE CPEIHSIST
001eo0pazoBartesibHast MIKOJIa
No23 ropona Taitmera
Wpkytckoii obnactu

['ocynapcTBeHHOE O10/1KETHOE
npogeccuoHaIbHOe
o0pa3oBaTesbHOE YUpeXKICHNE
Wpxkyrckoii o01actu
«AHrapckuil nearoruaeckui
KOJLTIE I

["ocynapcTBeHHOE OrOKETHOE
npodeccuoHanbHOE
00pa3oBaTeNbHOE YUpEexKICHHE
Wpxkytckoii obnactu
«AHTapCcKHil e1arornuecKuit
KOJUIEIK

MKOY Pynosckas COLI

MKOY Pynosckas COII

MKOY Pynosckas COLI
MKOY Ilerpockas OOII



5 DnyapoBUY AJexceeBHaA
4,66 YUUTENb-
3 nedeKToor

JIy'mlee 3CCE CTYACHTA, MAruCTpanTa cnenuajaucra

11 5 TepentbeBa TPYIHO JIN MHE
5  Anena OBLLIATBLCSI C
4,9 Marucrpant PEBEHKOM?
1
14 5 XopeBa Mapus BamsiBko «IETCTBO - _
4 BennamunosHa CBeTiiaHa CYACTJIMBEUIINE
45 Crynent MuxaiisioBHa I'OJIbI )X3HM, HO
4,5 TOJIKO HE J1J14
JTOTICHT o
KaH/]I.TICUXOJI.HAY AETEW.
K
15 4 Jerrenko «OCOBBIE JIETU B
4 Onus COBPEMEHHOM
3,5 Opbesna MMWPE»
3,8 [lenaror-
TICUXOJIOT

PaGoTa Xy10:KeCTBEHHOT0 sKAHPa

CTuxorBopenne
12 5 AOpocumoB AOGpocumoBa 3HAKOMBII JIPVT.
S Bnanuciaas AHacrtacus
g MaxkcumoBuy | [lerpoBHa
5 reaaror-
[ICAXO0JIOT
1
25 5 MamenoBa Bacunenko TOT, KTO TOJIbLKO
4 Cgemiana Haranes CJIBILUNT MUP
g BsyecnaBoBHa BiagumupoBHa
475 y‘II/ITeJEI)
2 AHTJINHCKOIO
SI3BIKA

HpkyTckuil rocygapCTBEHHBIN
yHuBepcuteT llegarornueckuit
UHCTUTYT

WNucturyt CIIEUATBHOTO
o0pa3oBaHUS ¥ TICHUXOJOTHUHU
(MUCOIT TAOY BO MITLY),
r. MockBa

MyHununaabHoe O0KETHOE
001eobpazoBarebHOE
YUpEKIACHUE «Cpennss
o0meoOpazoBareNbHas IIIKOJIA
No&»

MyHunumnaabHoe O0KETHOE

001eodpazoBarebHOE
yupexaenue ropoja TynyHa
«Cpennsis

o01eobpazoBarenbHasi IIKOJIa
C YIIIyONEHHBIM H3yYEeHUEM
oTnenbHbIX npeaMeTroB Ne 20
«Hosas Dpa»

I'ocynapcTBeHHOE
001eo0pazoBarenbHOE
Ka3€HHOE YUpEXKICHUE
Wpkytckoit obnactu
«CrenuanbHas
(KOppeKIMOHHAsT) 1IKoJIa-

UHTEpHAT I 00Yy4aroLuXxcs ¢
HapylmeHussMH 3peHust Ne8 T.
Hpkyrcka»



