

Таблица оценки конкурсных работ 2020 год

№ п/п	Шифр	Диплом, степень, баллы	Фамилия, имя, отчество конкурсанта (полностью)	Фамилия, имя, отчество научного руководителя (полностью)	Название научной работы	Наименование образовательной организации (полностью) подразделение (факультет, институт) группа (направление, профиль) или класс
1		2	3	4	5	6
Лучшая научная статья студента, магистранта, специалиста						
1	1	5 5 4 4,66 3	Коношанова Анастасия Александровна Магистрант		ОСОБЕННОСТИ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ДОШКОЛЬНИКОВ С НАРУШЕНИЕМ СЛУХА СЛЫШАЩИМИ СВЕРСТНИКАМИ	Иркутский государственный институт Педагогический Институт
2	6	4,5 4 4 4,17	Махмудова Гульнора Рустамовна Учитель-дефектолог		ХАРАКТЕРИСТИКА НАВЫКОВ САМООБСЛУЖИВАНИЯ ДЕТЕЙ СТАРШЕГО ДОШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА С СИНДРОМОМ ДАУНА	СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА № 7 Г. ИРКУТСКА
3	17	4,5 5 4 4,5	Прокопенко Ольга Владимировна	Шулекина Юлия Александровна Доцент кафедры логопедии	ИНКЛЮЗИВНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДА ГЛАЗАМИ ПЕДАГОГОВ ДОШКОЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ	Московский городской педагогический университет, Институт специального образования и психологии
4	28	5 5 4,8 - 1 место 4,9 1	Фирсова Мария Александровна магистрант	Заиграева Надежда Викторовна доцент канд.психол.наук	АГРЕССИВНОСТЬ И ЕЕ ОСОЗНАНИЕ У ПОДРОСТКОВ С НАРУШЕНИЕМ ИНТЕЛЛЕКТА	Педагогический институт ФГБОУ ВО «Иркутский государственный университет»
5	26	5 4,5 4,7 4,73 2	Токарева Диана Яковлевна магистрант	Заиграева Надежда Викторовна доцент канд.психол.наук	КОНФЛИКТНОЕ ПОВЕДЕНИЕ СТАРШЕКЛАССНИКОВ С НАРУШЕНИЕМ ИНТЕЛЛЕКТА КАК ПРОЯВЛЕНИЕ ПОДРОСТКОВОГО КРИЗИСА	Педагогический институт ФГБОУ ВО «Иркутский государственный университет»
6	27	5 5 5 5 1	Хацкевич Любовь Сергеевна магистрант	Заиграева Надежда Викторовна доцент канд.психол.наук	ПСИХОЛОГИЧЕСКИЕ ПРЕДПОСЫЛКИ И ПРЕПЯТСТВИЯ ДЛЯ САМОПРЕЗЕНТАЦИИ СЛАБОВИДЯЩИХ ШКОЛЬНИКОВ	Педагогический институт ФГБОУ ВО «Иркутский государственный университет»
Лучшая статья школьника						

1	20	4,5 5 4,7 4,7 2	Товменко Анастасия Вадимовна	Бабанова Ирина Алексеевна Педагог- психолог	ИЗУЧЕНИЕ СТЕРЕОТИПОВ В ОТНОШЕНИИ ЛЮДЕЙ С ОВЗ.	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Иркутска средняя общеобразовательная школа №63
2	24	5 4 4,6 4,5 3	Черемных Евгения Павловна	Василенко Наталья Владимировна учитель английского языка	ДАЙ МНЕ РУКУ!	Государственное общеобразовательное казённое учреждение Иркутской области «Специальная (коррекционная) школа- интернат для обучающихся с нарушениями зрения №8 г. Иркутска», г. Иркутск

Лучшее эссе школьника, студента СПО

1	2	4,5 4 3,5 4	Токарева Снежана	Кузнецова Татьяна Сергеевна Преподаватель	ОСОБЕННЫЙ РЕБЕНОК. КАК МОЖНО ДАТЬ ОПРЕДЕЛЕНИЕ ДАННОМУ ТЕРМИНУ?	ГАПОУ ИО «Ангарский техникум строительных технологий»
2	3	4,5 4 3,5 4	Волкова Полина	Нестерова Юлия Павловна преподаватель	ДАВАЙТЕ ДЛЯ НАЧАЛА ПОДУМАЕМ, ЧТО ЖЕ ЗНАЧИТ «ОСОБЫЕ ДЕТИ?»	ГАПОУ ИО «Ангарский техникум строительных технологий»
3	4	4,5 4 4 4,17	Ленская Кристина	Мальцева Евгения Сергеевна Преподаватель	«ОСОБЕННЫЕ» ДЕТИ. МЫ ЧАСТО СЛЫШИМ ДАННЫЙ ТЕРМИН. НО ЧТО ЖЕ ОН ОЗНАЧАЕТ?	ГАПОУ ИО «Ангарский техникум строительных технологий»
4	5	4,5 5! 4,5 4,67 3	Соловьева Софья Сергеевна	Кравченко Ольга Александровна Преподаватель	«ОСОБЕННЫЕ ЛЮДИ В НАШЕМ МИРЕ» О СЕБЕ...	ГАПОУ ИО «Ангарский техникум строительных технологий»
5	7	4,5 4 4,5 4,33	Бурмакин Андрей Александрови ч	Забелло Людмила Николаевна преподаватель спец. дисциплин	«МОЙ МИР» О СЕБЕ И ВОЛОНТЕРАХ...	ГБПОУ ИО БПромТ
6	8	4,5 4 3,5 4	Потапов Алексей Геннадьевич	Забелло Людмила Николаевна преподавательс пец. дисциплин	С ДЕТСТВА Я МЕЧТАЛ...	ГБПОУ ИО БПромТ
7	9	4-5 4 3,5 4	Рыбаков Александр Александрови ч	Забелло Людмила Николаевна преподаватель	Я ОБУЧАЛСЯ В ШКОЛЕ – ИНТЕРНАТЕ... О СЕБЕ	ГБПОУ ИО БПромТ

				спец. дисциплин		
8	10	5 4 4,5 4,5	Судомойкина Елизавета Александровна	Романова Ирина Николаевна и.о. зам. директора по УР	«КТО ТАКОЙ ОСОБЕННЫЙ РЕБЕНОК, С КАКИМИ ТРУДНОСТЯМИ ОН СТАЛКИВАЕТСЯ В ЭТОМ МИРЕ?»	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Иркутский региональный колледж педагогического образования» г. Иркутск
9	13	4 5 4,7 4,57	Васильева Юлия Александровна	Абросимова Анастасия Петровна педагог- психолог	ОСОБЫЕ ДЕТИ, ДЕТИ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ...	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Тулуна «Средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов № 20 «Новая Эра»
10	16	5 4 3,5 4,16	Закамолкин Антон Алексеевич	Корнюшина Ирина Николаевна учитель	В НАШЕ ВРЕМЯ ВО ВСЁМ МИРЕ ОЧЕНЬ МНОГО ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ...	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №23 города Тайшета Иркутской области
11	18	4,5 4 4 4,16	Любченко Анна Евгеньевна	Хорликова Светлана Анатольевна преподаватель профессиональ ных дисциплин	МЫ ЖИВЕМ В ОГРОМНОМ МИРЕ, В КОТОРОМ ВСЕ ЛЮДИ ОТЛИЧАЮТСЯ ДРУГ ОТ ДРУГА...	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Ангарский педагогический колледж»
12	19	5 4 4,6 4,53	Петрова Алёна Васильевна	Хорликова Светлана Анатольевна преподаватель профессиональ ных дисциплин	САМОЕ ЯРКОЕ И ЦЕННОЕ В НАШЕМ МИРЕ - ЭТО РОЖДЕНИЕ РЕБЁНКА...	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Ангарский педагогический колледж»
13	21	5 5 4,7 4,9 1	Попов Илья Сергеевич	Огнева Раица Николаевна Учитель	Я, УЧЕНИК 7 «А» КЛАССА...	МКОУ Рудовская СОШ
14	22	4,5 5 4,7 4,73 2	Бабокин Даниэль Евгеньевич	Бобовская Елена Викторовна учитель начальных классов	«ВСЕ ДЕТИ МОГУТ...»	МКОУ Рудовская СОШ
15	23	5 4	Шевченко Денис	Мисякова Лилия	”МОЙ МИР”	МКОУ Рудовская СОШ МКОУ Петровская ООШ

		5 4,66 3	Эдуардович	Алексеевна учитель- дефектолог		
Лучшее эссе студента, магистранта специалиста						
1	11	5 5 4,7 4,9 1	Терентьева Алена Викторовна Магистрант		ТРУДНО ЛИ МНЕ ОБЩАТЬСЯ С ОСОБЕННЫМ РЕБЕНКОМ?	Иркутский государственный университет Педагогический институт
2	14	5 4 4,5 4,5	Хорева Мария Вениаминовна Студент	Валявко Светлана Михайловна доцент канд.психол.нау к	«ДЕТСТВО – СЧАСТЛИВЕЙШИЕ ГОДЫ ЖИЗНИ, НО ТОЛЬКО НЕ ДЛЯ ДЕТЕЙ».	Институт специального образования и психологии (ИСОП ГАОУ ВО МГПУ), г. Москва
3	15	4 4 3,5 3,8	Дегтенко Юлия Юрьевна Педагог- психолог		«ОСОБЫЕ ДЕТИ В СОВРЕМЕННОМ МИРЕ»	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8»
Работа художественного жанра Стихотворение						
	12	5 5 5 5 5 1	Абросимов Владислав Максимович	Абросимова Анастасия Петровна педагог- психолог	ЗНАКОМЫЙ ДРУГ.	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Тулуна «Средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов № 20 «Новая Эра»
	25	5 4 5 5 4,75 2	Мамедова Светлана Вячеславовна	Василенко Наталья Владимировна учитель английского языка	ТОТ, КТО ТОЛЬКО СЛЫШИТ МИР	Государственное общеобразовательное казённое учреждение Иркутской области «Специальная (коррекционная) школа- интернат для обучающихся с нарушениями зрения №8 г. Иркутска»